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رفقای خوب
»رفقای خوب« فیلمی به کارگردانی 
مارتین اسکورسیزی در نوع داستانی-
جنایی و محصول سال ۱۹۹۰ کمپانی 
آمریکایی برادران وارنر است. فیلم، 
 Wiseguy نام  به  کتابی  براساس 
)اصطلاح عامیانه‌ای که به اعضای مافیا 
می‌گفتند.( نوشته نیکولاس پیلگی، 
گزارشگر جنایی نیویورک ساخته 

شده‌است. 
کتاب بر اساس زندگی واقعی هنری هیل، 
گانگستر سابق و خبررسان اف بی آی 

نوشته شده‌است.
داستان براساس زندگی واقعی و رویدادهای حقیقی هنری هیل، گانگستر مخوف سابق را روایت می‌کند. هنری از 
کودکی آرزو داشته یک گانگستر شود به‌طوری‌که گانگستر شدن را از رئیس جمهور آمریکا شدن بهتر می‌دانست. 
هنری جوان به عنوان صرفاً یک پیشخدمت و راننده برای سازمان جنایی نزدیک محله‌شان در بروکلین به نام دارودسته 
سیسرو، وارد گروه آن‌ها شده و با کمک دو تن از دوستانش به نام‌های جیمی )رابرت دنیرو( و تامی )جو پشی( به‌طور 

رسمی وارد گروه می‌شود. 
هنری یک بار به جهت فروختن سیگار دستگیر می‌شود ولی در دادگاه هیچ حرفی از خانواده جنایی سیسرو نمی‌زند. 
سیسرو نیز در این فاصله قاضی دادگاه را همدست خود کرده و هنری آزاد می‌شود. او که نزد همه محبوبیت پیدا 
کرده، در انجام یک دزدی از یک فرودگاه شرکت می‌کند. بعد از ازدواج هنری با دختری به نام کارن، در ۱۱ جوئن 
سال ۱۹۷۰، او و تامی و جیمی یکی از رئیس‌های گروه جنایی دیگری را به نام بتس، می‌کشند و آن را در اطراف یک 

جاده دفن می‌کنند و... .

فناوری

ذخیره انرژی تجدیدپذیر در بستر دریا
منابع انرژی تجدیدپذیر همان قدر که مفید هستند، نیازمند یک 
سیستم ذخیره انرژی پشتیبان هستند تا انرژی را برای زمان‌هایی که 
 Ocean(خورشید نمی‌تابد یا باد نمی‌وزد ذخیره کنند. باتری اقیانوسی
Battery( طراحی جدیدی برای سیستم‌های ذخیره انرژی است که تا 
حدودی شبیه به یک سد برق آبی بوده و در اعماق اقیانوس نصب شده 
و کار می‌کند. به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، باتری اقیانوسی 
که توسط یک استارتاپ هلندی به نام Ocean Grazer ساخته شده 
است به گونه‌ای طراحی شده که در بستر دریا در نزدیکی مولدهای 
انرژی تجدیدپذیر ساحلی مانند توربین‌های بادی، مزارع خورشیدی 

شناور و سیستم‌های جزر و مدی و موجی نصب می‌شود. این دستگاه از سه جزء تشکیل شده است که با یکدیگر مشابه 
یک سد آبی کار می‌کنند. یکی از سه بخش آن، مخزنی بتنی در اعماق دریا است که تا ۲۰ میلیون لیتر آب تازه را در فشار 
پایین ذخیره می‌کند. بخش دیگر آن، سیستمی از پمپ‌ها و توربین‌ها است که این مخزن را به یک کیسه انعطاف‌پذیر 
در کف دریا متصل می‌کنند. برق اضافه منابع تجدیدپذیر را می‌توان برای پمپاژ آب از مخزن به درون این کیسه مورد 
استفاده قرار داد. زمانی که انرژی نیاز باشد، کیسه آزاد شده و تحت فشار آب دریای بالای خود، آب را وارد مخزن می‌کند 
 Ocean و توربین‌ها را در مسیر تولید برق می‌چرخاند و شبکه را تغذیه می‌کند. گروه سازنده این باتری در شرکت
Grazer می‌گویند که بازدهی این سیستم بین ۷۰ تا ۸۰ درصد است و می‌تواند تعداد نامحدودی چرخه طی طول عمر 
بیش از ۲۰ ساله خود به انجام برساند. ظرفیت هر مخزن بتنی ۱۰ مگاوات بر ساعت است. بنابراین افزایش تعداد مخازن 
می‌تواند ظرفیت کل را بالا ببرد و در صورت نیاز به انرژی بیشتر، می‌توان از موارد اضافه ماشین‌آلات پمپ و توربین نیز 

برای افزایش توان خروجی استفاده کرد.
اگرچه مفهوم یک باتری اقیانوسی جذاب است اما این تنها باتری اقیانوسی در دست تولید نیست.

شرکت Subhydro از ایده مشابهی رونمایی کرده که در آن، آب‌شیرین از درون مخازنی در بستر دریا به سمت بیرون 
پمپ می‌شود و زمانی که برق نیاز باشد آب به درون مخازن وارد شده و توربین‌ها را به حرکت در می‌آورد. موسسه فناوری 

ماساچوست)MIT( نیز مفهوم مشابهی را توصیف کرده است که در آن از گوی‌های بتنی توخالی استفاده می‌شود.
با این وجود هنوز یک راه حل کلی برای تمام موقعیت‌ها وجود ندارد و بنابراین حل یک مشکل جهانی ذخیره انرژی 

تجدیدپذیر نیازمند استفاده از مجموعه‌ای از این ایده‌های خلاقانه است.

چهره‌ها

محسن هشترودی؛ شاعر و ریاضی‌دان
محسن هشترودی )۲۲ دی ۱۲۸۶ تبریز - ۱۳ شهریور ۱۳۵۵ تهران( اندیشمند، شاعر 
و ریاضی‌دان ایرانی بود. او در مدرسه دارالفنون در تهران تحصیل، و مدرک دکترای 
خود را در ریاضیات از دانشگاه سوربن در فرانسه دریافت کرد. پس از بازگشت به 
تهران، مقام استادی دانشسرای عالی، ریاست دانشگاه تبریز و ریاست دانشکده علوم 
دانشگاه تهران را عهده‌دار بود. هشترودی از طرفداران سرسخت علوم پایه بود، به شعر 
و موسیقی و فلسفه علاقه داشت، و توانایی بیان مطالب علمی به زبان ساده را دارا 
بود. وی به عنوان یک متفکر منتقد پیشرو و ریاضیدان نامدار ایرانی، دارای اهمیت 
نمادین و شخصیتی اثرگذار در جامعه علمی معاصر ایران بوده ‌است. محسن هشترودی 
تحصیلات دبستانی خود را در مدرسه‌های سیروس و اقدسیه در شهر تبریز به پایان 
برد و سپس برای ادامه تحصیل در دارالفنون به تهران آمد. چند سالی در تهران به 
تحصیل پزشکی گذراند، تا در سال ۱۳۰۴ به عنوان دانشجوی بورسیه دولتی برای 
تحصیل در رشته ریاضیات به کشور فرانسه اعزام شد. او در سال ۱۳۱۴ با درجه 
کارشناسی در رشته ریاضیات از دانشگاه سوربون فارغ‌التحصیل شد. سپس با سرپرستی الی کارتان در همان دانشگاه به 
پژوهش در زمینه هندسه دیفرانسیل پرداخت و مدرک دکترای خود را در رشته ریاضیات در سال ۱۳۱۶ دریافت کرد. 
پس از بازگشت به ایران به عنوان استادیار در دانشکده علوم دانشسرای عالی به کار مشغول شد. در سال ۱۳۲۰ کرسی 
استادی دانشسرای عالی را دریافت کرد. در سال ۱۳۳۰ به مقام ریاست دانشگاه تبریز رسید، و در سال ۱۳۳۶ به عنوان 
رئیس دانشکده علوم دانشگاه تهران انتخاب شد. در سال ۱۳۲۳ با »رباب مدیری« ازدواج کرد که حاصل این ازدواج دو 
دختر و یک پسر به نام‌های فرانک، فریبا و رامین بود. هشترودی در طول زندگی حرفه‌ای خود ارتباطش را با مجامع علمی 
بین‌المللی حفظ کرد: وی در سال ۱۳۲۹ به عنوان نماینده دانشگاه تهران در کنگره بین‌المللی ریاضی‌دانان‌هاروارد شرکت 
کرد، در مؤسسه مطالعات پیشرفته دانشگاه پرینستون و به درخواست ریاست مؤسسه اوپنهایمر به عضویت پذیرفته شد، و 
یک ترم پاییزی را نیز به تدریس در دانشگاه‌هاروارد پرداخت. هشترودی بر اثر سکته قلبی در ۱۳ شهریور ۱۳۵۵ در سن 

۶۸ سالگی در تهران درگذشت و در قبرستان بهشت زهرا آرامگاه شماره ۸۲۴ به خاک سپرده شد.

ترانه علیدوستی؛ بازیگر سینما و تئاتر
ترانه علیدوستی )زاده ۲۲ دی ۱۳۶۲، تهران( بازیگر سینما و تئاتر، دوبلور و مترجم 
می‌باشد . او تاکنون توانسته است عناوین متعدد سینمایی از جمله جایزه بهترین 
بازیگر زن، پنجاه و پنجمین جشنواره فیلم لوکارنو سوئیس، جایزه بهترین بازیگر 
زن، جشنواره فیلم آسیایی و عربی اوسیان سینه فن و سیمرغ بهترین بازیگر زن 
در جشنواره فیلم فجر را کسب کند. او در جشنواره‌های فیلم وزول فرانسه ۲۰۱۴ و 

فیلم‌هانوی ویتنام ۲۰۱۲، یکی از اعضای هیئت داوران بود.
علیدوستی به زبان انگلیسی مسلط بوده و مترجم ادبی است. او جایزه ادبی پروین 
اعتصامی را در پنجمین دوره برگزاری آن در قسمت ادبیات داستانی با ترجمه رؤیای 

مادرم، تألیف آلیس مونرو کسب کرد.
ترانه علیدوستی در ویژه نامه شماره ۱۰۰ ماهنامه »صنعت سینما« که نگاهی است به  

سینمای ایران در دهه هشتاد، به انتخاب ۱۳۰ نویسنده و منتقد سینمایی به عنوان 
بهترین بازیگر زن دهه انتخاب شد، همچنین در سال ۱۳۹۰، ماهنامه سینمایی فیلم او را به عنوان بهترین بازیگر زن دهه 
۸۰ انتخاب کرد. در پی دستور دونالد ترامپ مبنی بر لغو صدور ویزا برای مهاجران ۷ کشور از جمله ایران، ترانه علیدوستی 
در اعتراض و واکنش به این تصمیم و با نژادپرستانه خواندن این اقدام در صفحه توئیتر خود اعلام کرد که در مراسم اهدای 

جوایز اسکار در لس‌آنجلس شرکت نخواهد کرد.
خبر اعتراض ترانه علیدوستی پنجشنبه هفتم بهمن ۱۳۹۵ خورشیدی در بسیاری از رسانه‌های معتبر جهان از نیویورک‌تایمز 
گرفته تا گاردینَ و‌هالیوود ریپورتر بازتاب یافت. آسوشیتدپرس خبر را با این تیتر منتشر کرد: »بازیگر زن ایرانی اسکار را 

در اعتراض به ترامپ تحریم کرد.«

فیلم بازی

استعاره
براي اکثر ما استعاره يک صنعت ادبي است که در آن يک چيز با چيز ديگر مقايسه مي‌شود؛ در اين 
مقايسه گفته مي‌شود که يک چيز چيز ديگر است، مثل او يک شير است. ... براي نمونه، ما واژه‌ شير 
در جمله‌ »آشيل در نبرد يک شير بود« را استعاري در نظر مي‌گيريم. احتمالاً هم‌چنين مي‌گوييم که 
اين واژه به اين دليل استعاري به کار مي‌رود که ما به يک اثر هنري يا بلاغي برسيم، چون وقتي ما به 
زبان استعاري حرف مي‌زنيم يا مي‌نويسيم که مي‌خواهيم نوشته يا گفته‌ ما فصاحت و بلاغت داشته 
باشد که با واژه‌هاي »زيبا« و از لحاظ زيبايي‌شناختي خوشايند، ديگران را تحت تأثير قرار دهيم، 
يا يک عاطفه‌ عميق را بيان کنيم. ... آن‌چه اين‌هماني آشيل با شير را ممکن مي‌سازد اين است که 
آشيل و شير وجه مشترک دارند. يعني هر دو قوي و شجاع هستند. ... رايج‌ترين مفهوم استعاره، هم 
در محافل محققان و هم در ميان عامه‌ مردم را مي‌توان با برشمردن ويژگي‌هاي عموماً پذيرفته‌شده‌ 
آن به‌اختصار توضيح داد: يکم، استعاره ويژگي واژه‌هاست؛ يک پديده‌ زباني است. دوم، استعاره 

به‌منظور توليد اثر هنري و بلاغي به کار مي‌رود، مثل وقتي که شکسپير مي‌نويسد«همه‌ دنيا يک صحنه است«. سوم، استعاره مبتني 
بر شباهت ميان دو هستي است که با هم مقايسه و شناخته مي‌شوند. چهارم، استعاره کاربرد آگاهانه و عمدي واژه‌هاست، هر کسي 
بايد استعداد خاصي داشته باشد تا بتواند آن‌ها را به کار ببرد و خوب به کار ببرد. فقط شاعران بزرگ و سخن‌وران زبان‌آور مي‌توانند 

در آن مهارت کسب کنند.درباره استعاره با مطالعه این کتاب بیشتر بدانیم.
»استعاره )مقدمه‌اي كاربردي(« نوشته زولتان كوچش با ترجمه جهانشاه ميرزابيگي را نشر آگه در 542صفحه و با قیمت 350,000 

ریال رهسپار بازار کتاب کرده است.

در حالی که رم با نتیجه ۳ بر یک تا دقیقه ۷۰ بازی از یوونتوس پیش افتاده بود، اما در نهایت این گورخرها بودند که 
توانستند بازی را با نتیجه ۴ بر ۳ به سود خود به پایان برسانند

گرفتن تست کرونا از یک راهب هندو در کلکته هند 

طرح روز

قاب

پیشنهاد

زیزو

رویترز

تغییرات جوی احتمال ابتلا به سنگ کلیه را افزایش می‌دهد!
براساس مطالعات جدید، تغییرات جوی باعث افزایش سنگ 
کلیه در اثر عرق کردن بیشتر و از دست دادن آب بدن می‌شود.   
به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی‌میل، محققان در پنسیلوانیا 
ادعا می‌کنند که با افزایش روزهای گرم سال در آینده، افراد 
در نتیجه‌ی عرق کردن، آب بیشتری از دست می‌دهند و در 
نتیجه ادرار آنها غلیظ‌تر شده و احتمال ایجاد سنگ کلیه بیشتر 

می‌شود.
سنگ‌های کلیه رسوبات سختی هستند که اغلب به علت بالا 

رفتن غلظت املاح و نمک ادرار در کلیه شکل می‌گیرند.
مطالعات قبلی نشان داده که دمای بالای محیط باعث افزایش 
خطر ابتلا به سنگ کلیه می‌شود. عدم نوشیدن آب نیز به 

تشکیل آنها کمک می‌کند زیرا هرچه آب بیشتری در کلیه‌ها باشد از چسبیدن بلورهای تشکیل‌دهنده سنگ کلیه به یکدیگر 
جلوگیری می‌شود. در مقابل دمای بالای هوا باعث بروز کم ‌آبی و در نتیجه ایجاد این عارضه دردناک که گاهی نیاز به جراحی 

دارد، می‌شود.
این مطالعه جدید توسط محققان بیمارستان کودکان فیلادلفیا در پنسیلوانیا به رهبری دکتر گریگوری ای تاسیان، اورولوژیست 
انجام گرفته است. تاسیان می‌گوید: نمی‌توان با قطعیت پیش‌بینی کرد که سیاست‌های آینده باعث کاهش یا افزایش سرعت انتشار 
گازهای گلخانه‌ای می‌شود و دمای هوا در آینده چگونه خواهد بود اما تجزیه و تحلیل‌ها نشان می‌دهد که سیاره در حال گرم شدن 

ما احتمالا باعث افزایش فشار بیماری سنگ کلیه بر نظام سلامت خواهد شد.
سنگ کلیه یک بیماری دردناک است که در اثر رسوب مواد معدنی در ادرار غلیظ ایجاد می‌شود و عبور این سنگ‌ها از مجاری 
ادراری باعث به وجود آمدن درد می‌شود. میزان بروز این بیماری طی ۲۰ سال اخیر به‌خصوص در میان زنان و نوجوانان افزایش 

یافته است.
در ایالات متحده آمریکا، میزان ابتلا به سنگ کلیه از شمال به جنوب افزایش می‌یابد و موارد ابتلا در روزهای گرم سال به سرعت 
رشد می‌کند. با این حال در مطالعات پیشین اثر تغییرات جوی بر میزان ابتلا به بیماری سنگ کلیه به طور دقیق پیش‌بینی نشده 
است. دکتر تاسیان و همکارانشان برای کسب اطلاعات بیشتر، یک مدل رایانه‌ای برای تخمین اثر گرما بر بروز سنگ کلیه در 
کارولینای جنوبی ایجاد کردند. آنها کارولینای جنوبی را برگزیدند زیرا این ایالت در منطقه‌ای موسوم به کمربند سنگ کلیه قرار 
دارد. بروز سنگ کلیه در این منطقه در جنوب شرقی ایالات متحده آمریکا بیشتر است. محققان ابتدا رابطه بین میانگین دمای 
روزانه سراسر این ایالت و ظهور سنگ کلیه در کارولینای جنوبی طی سال‌های ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۴ را مشخص کردند. محققان از دمای 
حباب مرطوب و یک معیار دقیق‌تر محاسبه دما برای پیش‌بینی بروز سنگ کلیه استفاده کردند. دمای حباب مرطوب، معیاری 
است که دمای محیط و رطوبت را همزمان در نظر می‌گیرد. آنها سپس از این دادها برای پیش‌بینی موارد سنگ کلیه مرتبط با 
دما تا سال ۲۰۸۹ استفاده کردند. آن‌ها دریافتند که تا سال ۲۰۸۹ موارد سنگ کلیه مرتبط با دما در سراسر ایالت از ۲.۲ تا ۳.۹ 

درصد افزایش خواهد داشت.

 دانستنی‌ها

نگاهی به چرایی عقب‌ماندگی 
بخش صادرات 

عباس سید کریمی

یقیناً بهترین راه رشد و پویایی در صنایع کارخانه‌ای و 
کشاورزی در گرو تولید خوب و نقش صادراتی آن می‌باشد. 
امروزه به خوبی می‌توانیم مشاهده نماییم بطور مثال 
عقب‌ماندگی در بخش خودروسازی ما می‌تواند به چند 

دلیل عمده زیر می‌باشد:
1- عدم احساس مسئولیت کافی در نزد کارگران و مدیران، 
امروزه شما شاهد هستید که یک مالزیایی و یا یک هندی 
افتخار می‌نماید که سوار بر خودرو ساخت کشور خودش 
بشود زیرا یقین دارد که کارگران و مدیران شاغل در آن 
صنعت برای جانش قایل شده و خود را در برابر جان و مال 
سایر هموطنان و برتر از آن نام نیک میهن ایشان مسئول 
می‌دانند. بنابراین به یک اصل غیرقابل انکار پایبندند که 
هرچه در کار خود دقیق‌تر و موفق‌تر باشند نه تنها سبب 
رشد و پویایی آن صنعت می‌گردند بلکه با صادرات و 
سود‌آوری موجبات دوام و بقای آن صنعت گردیده و از 
نتایج آن حتی فرزندان و نوادگانشان بهره‌مند می‌گردند. 
امروزه آنچه به عنوان یک پشتوانه اعتبار جهانی برای یک 
کشور کسب می‌نماید، ذخایر معدنی و طلای آن نیست بلکه 

رشد صنعتی آن است. 
2- عدم مدیریت کارآمد! متأسفانه در حال حاضر شاهد 
هستیم که هر مدیری در رأس یک کار قرار می‌گیرد تنها 
به این می‌اندیشد که یک موقعیت ویژه پس از سال‌ها برای 
ثروت‌اندوزی خویش کسب نموده، موقعیتی که به دلیل 
تصور قحط‌الرجل بودن شاید که دیگر تکرار نشود. پس تنها 
به سودآوری واحد خویش می‌اندیشد تا در پناه آن بتواند 
برای خود نیز بدوزد، در نتیجه آنچه بر ایشان اهمیت دارد 

تنها سودآوری است نه کیفیت. 
3- وضعیت نابسامان امروزه کشور که به دلیل تحریم‌ها 
و عدم بهره‌مندی از نیروی کارآمد توانا به جای پیشرفت 
علیرغم تمامی ادعاها پسرفت می‌نماییم و مردمان بی‌خبر 
از همگرایی اجتماعی هرچه بیشتر در راستای عدم امنیت 

اقتصادی گام برمی‌دارند. 
4- قوانین دست‌وپا گیر و بیهوده‌ای که نه تنها موجبات 
رونق اقتصادی را فراهم نمی‌آورد بلکه زمینه هرگونه رقابت 

و نوآوری را نیز از بین می‌برد. 
5- عدم دوراندیشی در کارکنان یک کارخانه یا صنعت 
که اگر چنانچه عمر یک کارخانه به پایان برسد، آنان نیز 
بیکار می‌شوند و دود این اهمال‌کاری در درجه اول به چشم 
خودشان می‌رود و اگر واحدی امکان رقابت نداشته باشد 

ورشکست شود کلیه کارکنان نیز بیکارمی‌شوند. 
6- مال‌دوستی دست‌اندرکاران صادرات که به هیچ چیز جز 
ثروت‌اندوزی بیشتر و پولدار شدن نمی‌اندیشند، سیستم 
کهنه اندیشه بازاری که با خود سواندیشی و احتکار 
توأم گشته موجبات هرچه بی‌کیفیت‌تر شدن محصولات 
تولیدی را فراهم می‌آورد، بطور مثال در سال 1371 پس 
از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به دلیل علایق خاص 
پاره‌ای از جمهوری‌های تازه استقلال یافته مانند آذربایجان، 
ارمنستان، تاجیکستان و ازبکستان، سیل خریداران به میهن 
ما سرازیر گشت و در نتیجه صادرات و کسب منابع ارزی 
افزایش یافت. در آن دوران اینجانب نیز در صنایع تولیدی 
نساجی فعالیت می‌نمودم. تاجران تازه به دوران رسیده آن 
روزها که در حقیقت فروشندگان مغازه‌دار خیابان‌ها بودند 
برای کسب ثروت بیشتر از کیفیت کالاها به نفع خودشان 
کم می‌کردند و به کارخانجات سفارش‌های غیر استاندارد 
می‌دادند، بطور مثال یک پتوی مینک دونفره که باید ابعاد 
آن 2/20 در 180 باشد، به سفارش خاص آنان به 160 
در 190 کاهش یافت و از وزن بافت که باید 3 کیلوگرم 
می‌شد به 2 کیلوگرم کاهش یافت. این فروشندگان هرگز 
نمی‌توانستند دریابند که بازار صادرات بازاری رقابتی است 
به همین دلیل ترکیه و کره و پس از آن چینی‌ها بازارها را 
قبضه نمودند و در نهایت منجر به وارد آمدن زیان انبوه به 

خود تولیدکنندگان شدند.
7- کمبود مواد درجه یک چه داخلی و چه آنچه از سایر 
کشورها وارد می‌گردد، یقیناً کالای ساخته شده با مواد 
اولیه‌ای که کیفیت خوبی ندارند آن کیفیت رقابتی را پیدا 

نخواهد کرد. 
8- در بخش کشاورزی نیز ما با عدم سواد و دانش کافی 
روبرو هستیم، علیرغم تمامی تبلیغات به کم سوادی 
کشاورزان ما با حجم عظیمی از بی‌کیفیتی روبرو گشته‌ایم 
و این امر سبب گردیده تا خشک و تر با هم بسوزند که 
بطور مثال اگر فلفل تولیدی یک شهر آن استاندارد لازم را 
کسب ننموده، فلفل شهر دیگر نیز به آتش آن بسوزد، اما 
آنچه در مورد سیب‌زمینی اتفاق افتاد ناشی از آن است که 
چند سالی است کشاورزان به جای کود گوسفند و گاوی و 
نیز کودهای شیمیایی لازم از کود مرغی استفاده می‌نمایند، 
بدون اینکه دقیقا بدانند کود مرغی به دلیل داشتن انگل‌ها 
و سایر مواد آلی که بعنوان افزودنی به خوراک طیور اضافه 
می‌گردد شاید موجب رشد سریع و باروری مزرعه گردد اما 
به علت چسبنده بودن و همان انگل‌هایی که عرض نمودم 
موجب بالا رفتن سموم و انگل‌ها در سیب‌زمینی یا سایر 

فرآورده‌های باغی می‌گردد. 
کود مرغی ارزان است اما در نهایت موجب بالا رفتن سطح 

سموم و زود فاسد شدن محصوص می‌گردد.
بنابراین اگر چنانچه می‌خواهیم حرفی و جایگاهی در 
صنعت صادرات داشته باشیم باید بدانیم که تنها چاره 
پرورش محصولات با کیفیت و بادوام است. مصرف کننده 
داخلی به دلیل ناچاری دم بر نمی‌آورد اما بازارهای سایر 
کشورها به دلیل رضایت بین‌المللی تنها محصولات 
استاندارد و ممتاز را می‌پسندد و مصرف می‌نمایند و 
نیز اگر شما سیب‌زمینی‌های موجود در سطح تره‌بار و 
برگشتی‌ها را مورد معاینه قرار دهید، آن گل سیاهی که به 
محصول چسبیده مخلوطی از خاک و کود مرغی می‌باشد 
زیرا کودهای مرغی چسبنده بوده و به سطح سیب‌زمینی 
می‌چسبد و نیز انگل‌ها را وارد محصول می‌سازد. به امید 
آنکه در روزهای آینده شاهد تغییر و تحول در کیفیت 
کالاها، برجسته شدن نام میهن اسلامی و دور شدن از تفکر 

مافیای بازار باشیم. 

نگاه

جواد لگزیان


